1 / 2

 メディアリリース

2013年 9月 11日（水）

報道関係者各位

日本ブラインドサッカー協会

理事長 釜本美佐子

ブラインドサッカー 長崎県に初上陸
～アンセムプロジェクトで、14,15日にイベント～

平素より、ブラインドサッカーにご厚意を賜り厚く御礼を申し上げます。

日本ブラインドサッカー協会(東京都新宿区・理事長 釜本美佐子、以下 JBFA)は、Voy! Blind Soccer

Anthem Projectの一環として、9月 14、15日の両日に長崎県で初めてイベントを行います。

Voy! Blind Soccer Anthem Projectとは、ブラインドサッカー日本代表(B1)の代表応援歌（アンセム）

をサポーターの皆様と一緒に制作していくプロジェクトです。ブラインドサッカー日本代表を応援しな

がら、東京、大阪、長崎を中心に競技の普及・認知向上をはかることを目的としています。作曲家の本

間勇輔氏が発起人となり、「ブラインドサッカーを“音楽の持つ力”で応援したい」という想いを形にす

べく、始まりました。

今回は 14日にホールでのイベントを、15日に競技場でデモンストレーション試合と体験会を中心に行

います。いずれも入場無料で、詳細は下記の通りです。報道関係の皆様には、ぜひブラインドサッカー

と長崎の方々の初めての交流をご取材いただきますよう、お願い申し上げます。準備の都合上、取材申

し込みの締め切りは、9月 13日(金)正午までとさせていただきますので、ご了承ください。

● 9月 14日（土） ブラインドサッカー 長崎上陸・前夜祭

会場： 長崎県美術館ホール （長崎市出島町２−１ TEL: 095-833-2110）

時間： 15:30 開場   16:00 開演   19:00 終演予定

内容： ▽東北被災地支援報告会（ちょんまげ隊代表：角田寛和氏）

▽チャリティオークション（サッカー日本代表選手、Ｊリーガーらがクッズを提供）

▽ライブコンサート（出演者：本間勇輔氏 他）

● 9月 15日（日） ブラインドサッカー デモンストレーション試合・体験会

会場： 長崎県立総合運動公園陸上競技場 （諫早市宇都町 27-1 TEL: 0957-22-0129）

時間： 12:30 開場   13:00 開始   16:00 終了予定

      （同競技場では 18:00から、Ｊ２公式戦、Ｖ・ファーレン長崎－ヴィッセル神戸が行われます）

内容： ▽ブラインドサッカー選手のデモンストレーション試合

▽ブラインドサッカー体験会

▽チャリティオークション（サッカー日本代表選手、Ｊリーガーらがクッズを提供）ほか

主催：Voy! Blind Soccer Anthem 制作委員会

後援：長崎県、長崎市、長崎市教育委員会、諫早市教育委員会、NIB長崎国際テレビ、一般社団法人長崎

青年協会、吉田麻也後援会、KTNテレビ長崎、ANAクラウンプラザホテル長崎グラバーヒル

協賛：青丸水産

協力：一般社団法人長崎県サッカー協会、Ｖ・ファーレン長崎、長崎県立盲学校、一般社団法人長崎県

視覚障害者協会、株式会社 meme

以上

 2 / 2

ブラインドサッカー 取材申請書

【2013年 9月 13日(金)正午までにお申し込みください】

貴 社 名

媒 体
新聞 ・ 通信／ウェブ ・ 出版 ・ テレビ ・ ラジオ

その他(               )

番組名、媒

体名、掲載

や放送の予

定日等

ご取材者名

※全員ご記入

ください。

※各社 5 名ま

での申請でお

願いします。

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名

ペン ・ スチール ・ ENG  氏名

代表者

ご連絡先

住所

TEL               FAX

E-mail

ご取材

予定日
(希望日を○

で囲んでくだ

さい)

ブラインドサッカー 長崎上陸・前夜祭

9月 14日(土)

ブラインドサッカー デモンストレーション試合・体験会

9月 15日(日)

※選手、スタッフへの個別インタビューをご希望の場合はその旨ご記入ください。

取材の申し込み、及び本件に関するお問い合わせ

日本ブラインドサッカー協会 事務局
E-mail: media@b-soccer.jp

協会ウェブサイト：http://www.b-soccer.jp

住所：〒169-0073 東京都新宿区百人町 1-23-7 新宿酒販会館 2階

電話：03-6908-8907 FAX：03-6908-8908